
Zápis z 26. zasedání Rady Kolejí a menz 
30.11.2011 

Přítomni: členové: Jan Švadlenka, Jakub Velkoborský, Oldřich Řeháček, Richard 
Chudoba, Pavel Vojáček, Jan Šimek, Jakub Jeřábek; hosté: Ing. Mojmír Bém 

Program: 

1. Schválení programu  
2. Schválení zápisu  
3. Návrh JM Rektorovi UK na odvolání ředitele KaM 
4. Různé 

a. Příští zasedání Rady KaM 

Průběh jednání: 

1. Schválení programu 
a. Program zasedání byl schválen tichým souhlasem 

2. Schválení zápisu 
a. Zápis z minulého zasedání byl schválen. Hlasování: 7-0-0 

3. Návrh JM Rektorovi UK na odvolání ředitele KaM 
a. Proběhla diskuze ve které vystoupili členové Rady a ředitel KaM. 

V rámci diskuze zazněly příspěvky které jsou dále shrnuty 
v doplňujícím usnesení. 

b. Usnesení: „Rada KaM UK navrhuje podle článku 6 odstavce 4. 
písmena j) Řádu pro poskytování ubytovacích a stravovacích služeb 
Univerzity Karlovy v Praze Jeho Magnificenci Rektorovi Univerzity 
Karlovy v Praze odvolání ředitele Ing. Mojmíra Béma z funkce ředitele 
Kolejí a Menz Univerzity Karlovy v Praze.“ 

i. Hlasování proběhlo tajně. 
ii. Bylo rozdáno 7 hlasovacích lístků. 

iii. Bylo vybráno 7 hlasovacích lístků. 
iv. Usnesení bylo přijato. Pro usnesní se vyslovilo 6 členů Rady 

KaM, proti usnesení se vyslovilo 0 členů Rady KaM, zdrželo se 
1 členů Rady KaM. 

c. Usnesní: „Rada KaM je dlouhodobě nespokojena se způsobem řízení 
KaM UK. Rada KaM konstatuje, že vzhledem k neúplnému a mnohdy 
nevěrnému informování Rady KaM ze strany ředitele KaM k němu 
ztrácí důvěru a nepovažuje jeho setrvání ve funkci ředitele KaM 
v souladu se zájmy Univerzity Karlovy v Praze. Rada KaM pověřuje 
svého předsedu, aby informoval Jeho Magnificenci Rektora UK o 
všech skutečnostech, které Radu KaM k tomuto závěru vedly.“ 
Hlasování: 7-0-0 

4. Různé 
a. Příští zasedání Rady KaM: nebylo stanoveno 

 

Zapsal: Jan Šimek 


